Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos can Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes
Jerechos a Recibir Efsctivo o Equivalentes
Inversienes Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cabrar a Corto Plazo
Deuderes Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos per Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Dereches a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo & Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacién de|
Servicios a Corto Plazo

Anticipc a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contralistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Bienes en Trénsito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en|
Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

342,342
3,000

338,235

0
0
0

1,107

0
313,846
Of

0
313,846
0
0

o]

0
29,925

29,925

o

cCOoOO0oC0 © 0o o

1,751
0

o o o

o o o o

687,864

COLEGIO DE SAN JUAN SIGLO XXI
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2015 y al 31 de diciembre de 2016
(PESOS)

31 de diciembre de
2015

319,586
3,000

316,586

o o oo o

1,124,267
0

o]
1,124,267
0
0

0

0
28,325

39,925

7,92

o O O o MOODODODOOD & OO0 O

o o O o

1,491,700

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corio Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a|
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corlo Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Decumentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcidn a Corto Plaze de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto,
Plazo

Fondos en Garantia a Corlo Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plaze

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia yfo Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar

Oftros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

324,185
0

99,020

o oo

225,165

o 0o o o o o o oo

=]

O O 0O o000 O000 © 00 O

o o o o

324,185

31 de diciembre de
2015

944,067

[¢]

649,633

0
0
0

0
294,434

o oo o o O O ©o oo

o

C O O o0 CcC000C00 © OO O

©c O O o

944,067




COLEGIO DE SAN JUAN SIGLO XXI

JPre,
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF [T
Al 31 de diciembre de 2015 y al 31 de diciembre de 2016 {HI"
(PESOS) T ’ :

31 de diciembre de 31 de diciembre de

Caoncepto 2015 Concepto 2015

Active No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccionss en Proceso 1,090,485 1,090,485 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 2,141,756 2,141,756 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles 38,509 38,509 E?ar:zos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracién a Largo a o
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,459,813 -1,283,720) Provisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0| 0 Total de Pasivos No Circulantes 0| 0
Otros Actives no Circulantes 0 0l
Total del Pasivo 324,185 944,067
Total de Activos No Circulantes 1,810,937 1,987,030
. ow B : HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 2,498,801 3,478,730
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido 3,144,533 3,144,533
Aportaciones 3,144,533 3,144,533
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado -969,917| -609,870
Resultados del Ejercicio (Aharro/ Desahorro) -403,531 146,677
Resultades de Ejercicios Anteriores 373,356 183,196
Revallos 0 0]
Reservas <. 0| 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -939,742 -939,743
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda o 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0 0|
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0|
Total Hacienda Publica/Patrimonio 2,174,616 2,534,663
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 2,498,801 3,478,730
\0 D Sqlv
@ e
s 5 >
S ErmeEal %

g ! (’—L

Y
7

—~ r
LIC. WAURD ALBERTO ROJAS CARDENAS ] uﬂ ING. JULIQ,CESARORTIZ BARRIENTOS
[ARTE Y.CIENCIA |

DIRECTOR SUBDIRECTOR ARMINISTRATIVO
H. MATAMOROS, TAM.



