

## COLEGIO DE SAN JUAN SIGLO XXI Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2015 y al 31 de diciembre de 2016 (PESOS)



Concepto	2016	31 de diciembre de 2015	Concepto	2016	31 de diciembre de 2015
ACTIVO Activo Circulante			PASIVO Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	342,342	319,586	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	324,185	944,067
Efectivo	3,000	3,000	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	0	0
Bancos/Tesorería	338,235	316,586	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	99,020	649,633
Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Fondos con Afectación Específica	0 0 0	0 0 0	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	o o o	0 0
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	1,107	o	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0	o
Otros Efectivos y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Inversiones Financieras de Corto Plazo	0 313,846 0	0 1,124,267 0	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	225,165 0 0	294,434 0 0
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0	o	Documentos por Pagar a Corto Plazo	o	o
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	313,846	1,124,267	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	О	o
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	0	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	o	О
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0	o	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	o	o
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	О	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	o
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0 <b>29,92</b> 5	0 39,325	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	29,925	39,925	Títulos y Valores a Corto Plazo	o	o
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	o	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	o	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	О	О
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	o 0	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0 0	o 0
Inventarios	0	o	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	o	0
Inventario de Mercancías para Venta Inventario de Mercancías Terminadas Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración Inventario de Metados Referentados en Proceso de Elaboración	o o	o o o	Fondos en Garantia a Corto Plazo Fondos en Administración a Corto Plazo Fondos Contingentes a Corto Plazo	o o o	o o o
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción Bienes en Tránsito Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0 0 1,751	7,922	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0 0 0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
Estimación por Deterioro de Inventarios	О	О	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	o
Otros Activos Circulantes	0	О	Otras Provisiones a Corto Plazo	o	o
Valores en Garantía	О	o	Otros Pasivos a Corto Plazo	o	0
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	О	О	Ingresos por Clasificar	0	o
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	o	Recaudación por Participar	0	О
Adquisición con Fondos de Terceros	o	o	Otros Pasivos Circulantes	О	О
Total de Activos Circulantes	687,864	1,491,700	Total de Pasivos Circulantes	324,185	944,067



## COLEGIO DE SAN JUAN SIGLO XXI Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2015 y al 31 de diciembre de 2016 (PESOS)



Concepto	2016	31 de diciembre de 2015	Concepto	2016	31 de diciembre de 2015
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0 0 1,090,485 2,141,756 38,509 -1,459,813 0 0	0 0 1,090,485 2,141,756 38,509 -1,283,720 0 0	Pasivo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo Total de Pasivos No Circulantes Total del Pasivo	0 0 0 0 0 0 324,185	0 0 0 0 0 0 0
Total de Activos No Circulantes	1,810,937	1,987,030		~ 1	2
Total del Activo	2,498,801	3,478,730	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	3,144,533 3,144,533 0 0 -969,917 -403,531 373,356 0 0 -939,742 0	3,144,533 0 0 - <b>609,870</b> 146,677 183,196 0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	2,174,616	2,534,663
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,498,801	3,478,730

LIC. MAURO ALBERTO ROJAS CARDENAS DIRECTOR DE SANDER ZE

ING. JULIO CESAR ORTIZ BARRIENTOS SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO